CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 59/2025

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (a),

        O Vereador que subscreve a presente, propõe, após ouvido o Plenário e nos termos

do artigo 109 da Resolução nº 04/2016 – Regimento Interno desta Casa Legislativa, com

pedido de inserção em ata, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

aos membros do CTA-Centro de Testagem e Aconselhamento da Prefeitura Municipal de

Alfenas – MG.

J U S T I F I C A T I V A

O Centro de Testagem e Aconselhamento realiza campanhas periódicas que visam

conscientizar as pessoas sobre a necessidade de se Prevenir, Testar e Tratar a Aids e

outras Infecções Sexualmente Transmissíveis (ISTs), realizando também, testagens

rápidas de HIV, Sífilis e Hepatites B e C.

Alfenas, 10 de julho de 2025.

Evanílson Pereira de Andrade

Vereador

		2025-07-10T14:50:01-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668